
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 465, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, o servidor BRUNO DE MACEDO BARBATO, matr. 9140, do cargo de provimento em comissão de
Superintendente de Obras Públicas, símbolo DAG-03, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14 de outubro de 2014.

Corumbá, MS, 16 de outubro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 466, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, BRUNO DE MACEDO BARBATO, no cargo de provimento em comissão de Assessor-Executivo III, símbolo
DAG-04, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14 de outubro de 2014.

Corumbá, MS, 16 de outubro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 467, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, o servidor WILLIAN ZIMI ORTEGA PADILHA, matr. 6143, do cargo de provimento em comissão de
Superintendente de Serviços Públicos, símbolo DAG-03, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14 de outubro de 2014.

Corumbá, MS, 16 de outubro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 468, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:



Art. 1° Nomear, WILLIAN ZIMI ORTEGA PADILHA, matr. 6143, no cargo de provimento em comissão de Assessor-
Executivo III, símbolo DAG-04, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14 de outubro de 2014.

Corumbá, MS, 16 de outubro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 469, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, o servidor ADJALME MARCIANO ESNARRIAGA JUNIOR, matr. 6570, do cargo de provimento em
comissão de Gerente de Gestão de Obras Públicas, símbolo DAG-04, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação
e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14 de outubro de 2014.

Corumbá, MS, 16 de outubro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 470, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, o servidor LUIZ FERNANDO MOREIRA, matr. 7317, do cargo de provimento em comissão de Gerente de
Serviços Concedidos, símbolo DAG-04, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14 de outubro de 2014.

Corumbá, MS, 16 de outubro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 471, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, LUIZ FERNANDO MOREIRA, matr. 7317, no cargo de provimento em comissão de Superintendente de
Serviços Públicos, símbolo DAG-03, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14 de outubro de 2014.

Corumbá, MS, 16 de outubro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 472, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de



2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a servidora TANIA MOFREITA BRUNO SZOCHALEWICZ RIBEIRO DANTAS, matr. 3773, do cargo de
provimento em comissão de Assessor II, símbolo DAG-06, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14 de outubro de 2014.

Corumbá, MS, 16 de outubro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 473, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, TANIA MOFREITA BRUNO SZOCHALEWICZ RIBEIRO DANTAS, matr. 3773, no cargo de provimento em
comissão de Superintendente de Obras Públicas, símbolo DAG-03, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14 de outubro de 2014.

Corumbá, MS, 16 de outubro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 474, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, o servidor MARCELO RODRIGUES ANTUNES, matr. 4065, do cargo de provimento em comissão de
Assessor-Executivo III, símbolo DAG-04, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14 de outubro de 2014.

Corumbá, MS, 16 de outubro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 475, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, MARCELO RODRIGUES ANTUNES, matr. 4065, no cargo de provimento em comissão de Gerente de
Gestão de Obras Públicas, símbolo DAG-04, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14 de outubro de 2014.

Corumbá, MS, 16 de outubro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL



PORTARIA “P” Nº 476, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, CELIO DO NASCIMENTO SOARES, matr. 6150, Fiscal de Posturas Municipais, para exercer a Função
Gratificada de Supervisor de Serviço III, símbolo FCA-4, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14 de outubro de 2014.

Corumbá, MS, 16 de outubro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 477, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, o servidor MARCELO ROBERTO DA CUNHA E MENEZES WANDERLEY FILHO, matr. 1926, do cargo de
provimento em comissão de Assessor III, símbolo DAG-07, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14 de outubro de 2014.

Corumbá, MS, 16 de outubro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 478, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, MARCELO ROBERTO DA CUNHA E MENEZES WANDERLEY FILHO, no cargo de provimento em
comissão de Gerente de Serviços Concedidos, símbolo DAG-04, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 14 de outubro de 2014.

Corumbá, MS, 16 de outubro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 8ba33f9d

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T10:10:55-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




